

Yurdumuza bahar gəlir

Bir sıra xalqlar yaz fəslinin gəlməsini təbiətin canlanması ilə bağlamış, bu münasibətlə şənliklər keçirmiş, onu yeni ilin başlanğıcı kimi bayram etmişlər. Qədim zamanlardan başlayaraq bir çox şərq ölkələrində baharın - yeni ilin gəlişini şənliklərlə qarşılayırlar.

Təbiətin, həyatın oyanması Novruzdan başlanır və Azərbaycan

və s., bunlardan başqa güzgü və şamlar, güzgünün üstünə boyanmış yumurtalar qoyulur.

Bayram süfrəsində bayram xonçasının olması vacibdir. Xonçanın ortasında səməni, hər ailə üzvünə şam, boyadılmış yumurta qoyulur. Bunların da öz rəmzi mənası var: şam od, işıq deməkdir hansı ki, insanı bədənərdən qoruyur, güzgü aydın



can xalqı bunu çox tənənəli, həm də hələ bir ay qalmışdan qeyd etməyə başlayır. Belə ki, Novruza bir ay qalmış hər həftənin ikinci günləri Su, Od, Yel və Torpaq çərşənbələri qeyd olunur. Xalq inanclarına əsasən birinci çərşənbə günü su və su mənbələri təzələnir və hərəkətə gəlir, ikinci od, üçüncü yel, dördüncü çərşənbə torpağın köməyi ilə ağaclar cücərir və baharın gəlməsindən xəbər verir. Xalq arasında elə təsəvvür yaranır ki, külək sudan da, oddan da, yerdən də güclüdür.

Çərşənbələrin içində ən vacibi axırıncı çərşənbə axşamıdır. Həmin gün qədim ənənələrlə zəngin olur, bütün həyat tərzini əhatə edən, təzə ilə xoş arzular, ailəyə səadət, xoşbəxtlik və bütün bədbəxtlikdən uzaq olmaq arzulanır. Bütün evlərdə bayram süfrəsi açılır, cürbəcür yeməklər, əsasən aş, şirniyətlərdən paxlava, şəkərbura, şəkərcörək, şorqoğal, badambura və s. bişirilir. Süfrədə "S" hərfi ilə başlayan yeddi növ xörək olmalıdır. Süfrəyə həmçinin sumax, sirkə, süd, səməni, səbzi



lıq rəmzidir. Ənənəyə görə bayramın ilk günü hamı öz evində olmalıdır. Ancaq uşaqlar atalarına baş çəkib, yenə də öz evlərinə qayıtmalıdır.

Bayram həm də qədim oyunlarla zəngindir. Xalqı tərənnüm edən yaradıcılığının bütün janrlarından ən çox nağıllar, hekayələr, dastanlar, lətifələr, məsxərələr və s. istifadə olunur. Qədim ənənələrdən "Xıdır İlyas" (məhsuldarlıq, çiçəklənmə rəmzi), "Kos-kosa" - meydan məzəli oyunu (baharın gəlməsi rəmzi) və falabaxmanı qeyd etmək olar.

Xalq arasında deyirlər: "Əgər bayram günü evdə olmasan, yeddi il dərbəder olacaqsan". Bir qayda olaraq, çöl qapıları bağlanmır. Təzə ilin birinci günü bütün gecə işıqlar söndürülmür, sönmüş od, işıq bədbəxtçilik əlamətidir.

Novruz qeyd edərkən kəndlilər təzə ilin necə keçməyini - quraqlıq və yaxud yağışlı, məhsuldarlığın dərəcəsini təyin edirdilər. Ənənəyə görə Novruzun birinci günü - yaz, ikinci - yay, üçüncü - payız, dördüncü günü isə - qış sayılır.

Novruz - bir bayram kimi baharın gəlməsi münasibəti ilə geniş miqyasda qeyd olunur və sevincli bir hala - qışın qurtarılmasına və baharın gəlişinə həsr olunur.

Xalqımızın ümummilli lideri Heydər Əliyevin 1993-cü ildə ölkəmizdə yenidən siyasi hakimiyyətə qayıdışından sonra Novruz bayramı milli dövlət bayramı səviyyəsinə yüksəldil-

mişdir.

Novruz bayramı 2009-cu ilin sentyabrında Birinci vitse-prezident Mehriban xanım Əliyevanın təşəbbüsü ilə YUNESKO-nun qeyri-maddi mədəni irs siyahısına daxil edilmişdir. Azərbaycanın təklifinə əsasən 23 fevral 2010-cu il tarixdə BMT-nin Baş Məclisində "Beynəlxalq Novruz Günü" adlı qətnamə layihəsi qəbul olunmuş və martın 21-i "Beynəlxalq Novruz Günü" elan edilmişdir.

Bahar bayramınız mübarək, əziz qəbələlilər!
"Qəbələ"

İcbari tibbi sığorta üzrə proaktiv xidmətlər göstərilir

Vətəndaşlara proaktiv xidmətlər göstərməklə onların işlərini asanlaşdıraraq, re-taolunanın Tibbi Kabineti" xidməti vasitəsilə vətəndaş xidmətlər zərfinə daxil olan



surslarına qənaət edərək şəffaf və operativ xidmət göstərən "myGov" elektron hökumət portalına daha bir sistem inteqrasiya olunub. Belə ki, İcbari Tibbi Sığorta üzrə Dövlət Agentliyinin "Sığortaolunanın Tibbi Kabineti" adlı elektron xidmətinin "myGov" portalına inteqrasiyası həyata keçirilib.

Vətəndaşlar tibb müəssisələrində icbari tibbi sığorta çərçivəsində onlara göstərilən xidmətləri "myGov" portalından "Sığortaolunanın Tibbi Kabineti"ne daxil olaraq izləyə bilərlər. Bunun üçün "myGov" portalında qeydiyyatdan keçən vətəndaş öz profilinə daxil olaraq açılan pəncərədə "Qurumlar üzrə" bölməni, sonra agentliyin adına daxil olaraq "Sığortaolunanın Tibbi Kabineti" xidmətini seçməlidir.

Növbəti səhifədə "Xidmət səhifəsinə keçin" xanasına daxil olaraq vətəndaş tibb müəssisələrinə müraciətlərini, qoyulan diaqnozları, tibbi xidmətlərin və laborator analizlərin nəticələrini, xəstəliyinin tarixçəsini görə bilər. Həmçinin "Sığor-

tibbi xidmətlər, sığorta statusu və icbari tibbi sığorta haqqı borcu barədə məlumat əldə edə bilər. Hazırda kabinetin istifadə imkanlarının və səmərəliliyinin artırılması istiqamətində işlər davam etdirilir.

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti yanında Vətəndaşlara Xidmət və Sosial İnnovasiyalar üzrə Dövlət Agentliyinin Elektron Hökumətin İnkişafı Mərkəzi tərəfindən idarə edilən "myGov" portalında hər bir vətəndaş öz şəxsi kabinetini üzərindən "eAgro", "eSəmalma", "Azərbaycan Respublikasının Mərkəzi Bankının Elektron Müraciətlər Sistemi", "ASAN Ödəniş", "eSosial", "eHərrac", Azərbaycan Dövlət Reklam Agentliyinin "İcazələr" sistemində daxil ola bilər.

Portala inteqrasiya olunmuş sistemlərlə birgə vətəndaşlara şəxsi kabinetləri üzərindən 690 elektron xidmətə çıxış təmin olunub.

Bundan başqa "myGov"-da vətəndaşlara ilkin olaraq 17 növ bildiriş xidməti də göstərilir.

Özünüməşğulluq proqramında iştirak bir neçə mərhələdən ibarətdir. İlk növbədə, iştirak etmək üçün Azərbaycan Respublikasının Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyi yanında Dövlət Məşğulluq Xidmətinin yerli orqanlarında qeydiyyatdan keçməyə lazımdır.

Nazirlik tərəfindən məşğulluq orqanlarında işsiz və işaxtaran kimi qeydiyyata alınmış və özünüməşğulluq fəaliyyətini qurmaq üçün potensial imkanlara malik şəxslər müəyyən olunur və biznesin təşkili ilə bağlı bir aylıq təlim kurslarına cəlb edilir. Beynəlxalq Əmək Təşkilatının baş təlimçisinin iştirakı ilə hazırlanmış təlimçilər tərəfindən keçirilən təlim kurslarında iştirakçılar biznes fəaliyyətinin təşkili ilə əlaqədar zəruri bilik və bacarıqlara yiyələnirlər. Kursları

Özünüməşğulluq proqramında iştirak qaydaları

başla vuran və qiymətləndirmə zamanı biznes-planları uğurlu hesab edilən işsiz və işaxtaran şəxslərin seçdikləri iqtisadi fəaliyyət növləri üzrə özünüməşğulluq fəaliyyətinin təşkili üçün onlar aktivlərlə təmin olunurlar. Bu aktivlər natura şəklində material, avadanlıq və digər əmlak 2 il müddətinə müqavilə əsasında verilir.

Aktivlər verildikdən sonra da proqram iştirakçılarının biznesin idarə edilməsi və inkişafı ilə bağlı müvafiq məsləhətlərin verilməsi təmin edilir və özünüməşğulluq fəaliyyətinin 2 il ərzində monitorinq aparılır. Müqavilə müddətinin sonuna həmin şəxsin fəaliyyəti təqdim edilmiş biznes-planına uyğun olduqda, verilmiş

əmlak özünüməşğulluğa cəlb olunmuş şəxsin mülkiyyətinə verilir

Məşğulluq haqqında Azərbaycan Respublikası qanununun 24-cü maddəsinə əsasən özünüməşğulluğa cəlb olunmuş şəxslər ona müqavilə əsasında verilmiş əmlakdan 1 (bir) il ərzində üzrlü səbəb olmadan istifadə etmədikdə, həmin əmlakı və yaxud onun dəyərini əmlak qaytarılan vaxt müəyyən edilmiş bazar qiymətinə uyğun olaraq müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqana (quruma) qaytarır. Özünüməşğulluğa cəlb olunmuş şəxslər ona verilmiş əmlak müqavilə müddətində qəsdən ziyan vurduqda və ya həmin əmlakdan təyinatı üzrə istifadə et-

mədikdə Azərbaycan Respublikasının Mülki Məcəlləsinə uyğun olaraq vurulmuş ziyanın əvəzini müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqana (quruma) ödəməlidir. Özünüməşğulluğa cəlb olunmuş şəxslər ona verilmiş əmlakın dəyərini qaytarmaqdan və ya həmin əmlaka vurulmuş ziyanın əvəzini ödəməkdən imtina etdikdə tərəflər arasında yaranmış mübahisələr məhkəmə qaydasında həll olunur.

Mülkiyyətində kənd təsərrüfatına yararlı torpaq payı olub digər məşğulluğu olmayan şəxslər də 1 il ərzində özünüməşğulluğa cəlb olunmuş işsiz şəxslərin ümumi sayının 50 faizindən çox olmamaq şərti ilə özünüməşğul-

luğa cəlb edilir.

İşsiz şəxslərin özünüməşğullüğünün təşkili zamanı ünvanlı dövlət sosial yardımını alan şəxslərə, əlillərə və sağlamlıq imkanları məhdud 18 yaşınadək uşaqlara, bir ildən artıq işsiz kimi qeydiyyatda olanlara, pensiya yaşına iki ildən az qalmış şəxslərə, cəzaçəkənlər yerlərindən azad edilmiş işsiz şəxslərə üstünlük verilir.

Mülkiyyətində pay torpaq sahəsi olan şəxslər işsiz şəxslər hesab olunmur və məşğulluq mərkəzi tərəfindən işsiz kimi qeydiyyata alınmasına icazə verilmir. Həmin şəxslər məşğulluq mərkəzlərində işaxtaran kimi qeydiyyata alınmırlar.

İşsiz şəxslərin özünüməşğullüğünün təşkili növbəlilik əsasında həyata keçirilir.

Həsərət AĞAMOĞLANOV,
məşğulluq mərkəzinin
əməkdaşı.